

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 20/12/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeita Em Exercício, OLIDES RITA DALL'ORSOLETTA VETORAZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 36/2022
b) Licitação Nr.: 22/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 05/01/2023
e) Objeto da Licitação Contratação de empresa do ramo de floricultura para a prestação de serviços e o fornecimento de material e plantas para a decoração da parte interna de prédios públicos, para a decoração de eventos públicos e para a manutenção de canteiros, jardins e demais espaços públicos

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JARDINAGEM DA OMA LTDA (11045)

1	Mudas de flores de verão: sálvia vermelha (15 mudas por caixa) - Marca:	CX	215,00	0,0000	22,40	4.816,00
2	Mudas de flores de verão: tagete (15 mudas por caixa) - Marca:	CX	195,00	0,0000	22,40	4.368,00
3	Mudas de flores de inverno: petúnia (15 mudas por caixa) - Marca:	CX	100,00	0,0000	22,40	2.240,00
4	Mudas de flores de inverno: boca de leão (15 mudas por caixa) - Marca:	CX	165,00	0,0000	22,40	3.696,00
5	Mudas de flores de inverno: cravina (15 mudas por caixa) - Marca:	CX	195,00	0,0000	22,40	4.368,00
6	Mudas de grama Esmeralda - Marca:	M2	1.400,00	0,0000	18,90	26.460,00
7	Mudas de grama Preta (15 mudas por caixa) - Marca:	CX	40,00	0,0000	21,90	876,00
8	Mudas de grama sempre verde - Marca:	M2	1.000,00	0,0000	15,50	15.500,00
9	Mudas de Mini ou Falsa Erica - Marca:	UN	10,00	0,0000	29,90	299,00

Lacerdópolis, 5 de Janeiro de 2023.

OLIDES RITA DALL'ORSOLETTA VETORAZI
PREFEITA EM EXERCICIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LACERDOPOLIS**

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2022 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 20/12/2022

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JARDINAGEM DA OMA LTDA (11045)

10	Mudas de Buxus Grande - Marca:	UN	35,00	0,0000	269,00	9.415,00
11	Mudas de Buxus Pequeno - Marca:	UN	30,00	0,0000	33,95	1.018,50
12	Mudas de Buxus trabalhado/topiado - Marca:	UN	10,00	0,0000	113,90	1.139,00
13	Mudas de Palmeira Fênix Grande - Marca:	UN	2,00	0,0000	208,80	417,60
14	Mudas de Palmeira Fênix Média - Marca:	UN	2,00	0,0000	132,95	265,90
15	Mudas de Palmeira Fênix Pequena - Marca:	UN	2,00	0,0000	39,90	79,80
16	Mudas de Palmeiras Raphis - Marca:	UN	6,00	0,0000	55,90	335,40
17	Mudas de Podocarpus - Marca:	UN	20,00	0,0000	27,90	558,00
18	Mudas de Dracena Tricolor - Marca:	UN	3,00	0,0000	69,89	209,67
19	Mudas de Dracenas chocolate - Marca:	UN	20,00	0,0000	59,85	1.197,00
20	Mudas de cerejeiras Flor - Marca:	UN	20,00	0,0000	39,90	798,00
21	Mudas de Philodendron - Marca:	UN	1,00	0,0000	475,00	475,00
22	Mudas de Moréia - Marca:	UN	10,00	0,0000	15,90	159,00
23	Mudas de Clusia Variegata - Marca:	UN	5,00	0,0000	49,90	249,50
24	Mudas de Liriops - Marca:	UN	200,00	0,0000	4,40	880,00
25	Mudas de Agapanthus - Marca:	UN	60,00	0,0000	15,90	954,00
26	Mudas de Jasmim-amarelo - Marca:	UN	20,00	0,0000	16,90	338,00
27	Mudas de Ipê - Marca:	UN	20,00	0,0000	8,90	178,00
28	Mudas de Aroeira Salsa - Marca:	UN	20,00	0,0000	15,89	317,80
29	Mudas de Bolão de Ouro - Marca:	UN	10,00	0,0000	8,85	88,50
30	Mudas de Canela - Marca:	UN	20,00	0,0000	15,90	318,00
31	Mudas de Gerânio - Marca:	UN	40,00	0,0000	13,90	556,00
32	Vasos de fibra de vidro altura 0,80 e diâmetro 0,70 - Marca:	UN	6,00	0,0000	985,00	5.910,00
33	Vasos de cimento altura 0,50 diâmetro 0,42 - Marca:	UN	6,00	0,0000	123,00	738,00

Lacerdópolis, 5 de Janeiro de 2023.

OLIDES RITA DALL'ORSOLETTA VETORAZI
PREFEITA EM EXERCICIO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 20/12/2022

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JARDINAGEM DA OMA LTDA (11045)

34 Vasos de cerâmica altura 0,50 diâmetro 0,55 - Marca:	UN	6,00	0,0000	245,00	1.470,00
35 Zamíoculcas pote 11 - Marca:	UN	8,00	0,0000	43,90	351,20
36 Palmeiras chamaedorea pote 11 - Marca:	UN	8,00	0,0000	39,90	319,20
37 Lírios da paz gigante - Marca:	UN	4,00	0,0000	257,00	1.028,00
38 Philodendros verde - Marca:	UN	4,00	0,0000	477,00	1.908,00
39 Pacovas médio - Marca:	UN	4,00	0,0000	79,80	319,20
40 Ficus Lyrata - Marca:	UN	4,00	0,0000	357,80	1.431,20
41 Lírios da paz potes. 15 - Marca:	UN	8,00	0,0000	54,85	438,80
42 Looock bambu - Marca:	UN	6,00	0,0000	132,90	797,40
43 Cachepot de madeira chão altura 0,85 diâmetro 0,25 - Marca:	UN	6,00	0,0000	132,90	797,40
44 Palmeiras Licuala - Marca:	UN	8,00	0,0000	269,80	2.158,40
45 Casca de pinus - Marca:	UN	40,00	0,0000	35,80	1.432,00
46 Hera cuia grande - Marca:	UN	12,00	0,0000	79,80	957,60
47 Peperômia cuia - Marca:	UN	12,00	0,0000	49,90	598,80
48 Lança de São Jorge pote 15 - Marca:	UN	8,00	0,0000	97,40	779,20
49 Lança de São Jorge Trançada - Marca:	UN	6,00	0,0000	112,40	674,40
50 Lança de São Jorge pote 6 - Marca:	UN	6,00	0,0000	39,85	239,10
51 Substrato - saco 50 kg - Marca:	UN	100,00	0,0000	33,85	3.385,00
52 Adubo orgânico (saco de 50 Kg) - Marca:	SC	10,00	0,0000	49,90	499,00

Lacerdópolis, 5 de Janeiro de 2023.

OLIDES RITA DALL'ORSOLETTA VETORAZI
PREFEITA EM EXERCICIO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 36/2022
Data do Processo: 20/12/2022

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JARDINAGEM DA OMA LTDA (11045)

53	Serviços de orientação, poda e limpeza dos espaços públicos abaixo: - Frente do prédio da Prefeitura Municipal; - Frente do Terminal de Transporte Escolar; - Praça da Escola de Educação Básica Joaquim D'Agostini/CIEL; - Frente da Casa da Cidadania; - Frente e lateral da Igreja Matriz; - Frente do Pavilhão da Igreja Matriz; - Frente da Casa da Mortuária; - Frente e lateral da Casa do Idoso; - Parque na Área de Lazer Municipal; - Frente e lateral do Terminal Rodoviário municipal; - Canteiros nos Portais de entrada e saída da cidade; Canteiros em frente a sede do CRAS; Jardim CEI Anjo Azul; Estacionamento em frente a Prefeitura Municipal; Canteiros de flores em frente ao Ginásio Municipal de Esportes; Canteiros de redutores de velocidade da Rua 07 de setembro, centro; e, Canteiros do cemitério municipal. - Marca:	HR	330,00	0,0000	49,80	16.434,00
54	Vaso de violeta com embalagem - Marca:	UN	350,00	0,0000	18,50	6.475,00

Total do Fornecedor: 131.711,57

Total Geral: 131.711,57

Lacerdópolis, 5 de Janeiro de 2023.

OLIDES RITA DALL'ORSOLETTA VETORAZI
PREFEITA EM EXERCICIO